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Tilrettelagt forhøyr  
ved barnehuset
Ved mistanke om at eit barn eller ein særleg sårbar  
vaksen har vore utsett for eller vitne til seksuelle overgrep, 
vald eller andre potensielt straffbare handlingar, vil politiet 
gjennomføre eit tilrettelagt forhøyr.  
Med særleg sårbare vaksne meiner ein personar med psy-
kisk utviklingshemming eller anna funksjonsnedsetjing som 
medfører same behov for tilrettelagde forhøyr.

Tilrettelagde forhøyr blir gjennomførte på Statens barne-
hus, som er ein stad der barn eller særleg sårbare vaksne 
kan forklare seg i trygge omgivnader tilpassa behova til den 
enkelte.
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Lovgrunnlag gjennomførast

Utgangspunktet for å kalle inn til eit tilrettelagt forhøyr er at ei sak 
har blitt meld til politiet. Som ein del av etterforskinga vil politiet 
forhøyre barnet eller den særleg sårbare vaksne som kan ha vore 
utsett for eller vitne til alvorlege hendingar.

Vitne som forklarer seg på barnehuset, har same forklaringsplikt 
for politiet som dei har for retten. Forhøyra blir leia av ein politiad-
vokat som er ansvarleg for at reglane blir respekterte.
 
Det følgjer av Straffeprosesslova § 239 b at politiet skal gjennom-
føre første tilrettelagde forhøyr utan at den mistenkte blir varsla. 
I saker der politiet mistenkjer at eine eller begge av foreldra har 
gjort noko straffbart vil barnet bli forhøyrt utan at foreldra blir 
varsla.
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Verje og bistandsadvokat

Medan saka er i gang, får barnet eller den særleg sårbare vaksne 
ofte oppnemnd ei mellombels verje eller ein bistandsadvokat som 
vernar om rettane deira. Kostnadene til dette blir dekte av det 
offentlege.

Tilrettelagt forhøyr

For at barnet eller den særleg sårbare vaksne skal bli teken 
best mogleg vare på, blir forhøyret gjennomført på barnehuset. 
Forhøyret blir tilrettelagt for den enkelte og tilpassa etter behov. 
På barnehuset jobbar det politi og andre som har spesialisert seg 
på denne type saker. 
Politiet har ikkje på seg uniform, og barnehuset ser heller ikkje ut 
som ein politistasjon. Undervegs er det lagt inn pausar og det blir 
servert mat. Tolk kan nyttast ved behov. 

Video

Det tilrettelagte forhøyret blir gjort i eit rom med mikrofon og 
kamera. Lyd og bilete frå samtalen blir overført til eit anna rom der 
politiet, advokatar og andre frå barnehuset deltek. Forhøyret blir 
leia av ein påtalejurist. Barnevernet er også ofte til stades og kan 
følgje saka.
  
For at barnet eller den særleg sårbare vaksne skal sleppe å møte 
i retten, blir det gjort videoopptak som kan spelast av under ei 
eventuell rettssak.
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Rettsmedisinske undersøkingar  
hos lege og tannlege

Som del av politietterforskinga, vil barnet eller den særleg sårbare 
vaksne enkelte gongar bli undersøkt av lege eller tannlege. Dette 
blir gjennomført på barnehuset.
 

Kven følgjer til barnehuset?

Politiet sørger for at den som skal forhøyrast, blir følgt til barne-
huset av ein trygg vaksenperson eller verje. Dette er ofte ein 
omsorgsperson eller ein annan som vedkomande kjenner frå før. 
Følgjepersonen blir informert om kva saka gjeld, men får ikkje vite 
detaljar eller innhaldet i forklaringa som barnet eller den særleg 
sårbare vaksne gir.
 

Barnevernet

Når politiet etterforskar saker der foreldra er ein av partane, blir 
barnevernet varsla. Barnevernet er ofte til stades på barnehuset 
når det blir gjennomført tilrettelagde forhøyr. Dei treff ikkje alltid 
barnet, men følgjer forhøyret frå eit anna rom. Barnevernet tek 
kontakt med familien i ettertid.
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Etter forhøyret

Mange er slitne etter eit forhøyr. Politiet og barnehuset anbefaler at 
barn eller særleg sårbare vaksne ikkje blir spurte ut om kva dei har 
fortalt i forhøyret, då det kan vere ei belasting for dei. Ein kan derimot 
lytte dersom dei sjølve tek initiativ til å fortelje.
 
Barnevernet eller personen som følgde med til barnehuset, kan ikkje 
svare på spørsmål om forhøyrsdagen og arbeidet som politiet har gjort 
i saka. Alle spørsmål kan stillast direkte til politiet. 
 

Oppfølging ved barnehuset

Etter forhøyret, vil det bli gjort ei kort kartlegging av oppfølgings- 
behov. Barnehusa kan gi tilbod om kartlegging av psykiske  vanskar, 
 støttesamtalar eller behandling i samband med opplevingar av 
 seksuelle overgrep og vald. Barnehuset kan sende tilvising til andre 
lokale  oppfølgingstilbod.
 
Tilbodet er gratis.
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Kor i landet held vi til?

Statens barnehus finst i elleve norske byar. Vi er å finne i Bergen, 
Bodø, Hamar, Kristiansand, Moss, Oslo, Sandefjord, Stavanger,  
Trondheim, Tromsø og Ålesund. Enkelte barnehus har avdelingar  
i andre byar.




